2025 年８月 21 日

各 位
会 社 名     松  尾  電  機  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長執行役員 陳  怡光

（コード番号 ６９６９ 東証スタンダード）

問合せ先    経営・調達企画部長 加藤 功一

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2025 年６月２日に東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画

について開示しております。この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況に

ついて」を受領し、2025 年７月 31 日時点においてスタンダード市場の上場維持基準に適合している

ことを確認いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況

当社は、2025年３月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通株式

時価総額」の基準を充たしておりませんでした。その後、上場維持基準への適合に向けた計画に

基づき取組みを進めた結果、2025年７月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準

の全ての項目に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の

適合状況

2025年３月31日

時点
2,064人 20,402単位 999,520,474円 63.5％

2025年７月31日

時点
1,905人 21,008単位 1,472,686,336円 65.4％

上場維持基準 400人 2,000単位 10億円 25.0％

2025年７月31日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点の当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況

2025 年６月２日に開示しました「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）につ

いて」に記載の取組みを進めた結果、「流通株式時価総額」が改善し基準に適合することができ

ました。

今後も、スタンダード市場の上場維持基準の適合を維持すべく、各種取組みを継続し、中期

的な施策を通じて経営目標を達成することで、持続的な成長と企業価値の向上に努めてまいり

ます。

以上